
 
                                                            ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 
CONSILIUL LOCAL MOLDOVENI 

 
 
                                                   HO T Ă R Â R E A 

NR. 59 DIN 29.08.2018 
privind acordarea unui aviz de principiu în vederea vânzării unor terenuri, 

aparținând domeniului privat al Comunei Moldoveni 
 
 
                Consiliul Local al comunei Moldoveni,judeţul Neamţ; 

              
       Având în vedere prevederile art. 36 alin. 5 lit. b coroborat cu art. 123 alin. 1 
și alin. 3 din Legea nr. 215 privind administrația publică locală, republicată cu 
modificările și completările ulterioare; 
      Ținând cont de Legea nr. 213/1998 privind privind proprietatea publică și 
regitul juridic al acesteia, actualizată cu modificările și completările ulterioare și 
de art. 859 alin. 2, art. 876, art. 1650 și art. 1657 din Codul civil aprobat prin 
Legea nr. 287/2009, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
      Cererea lui SNGN Romgaz Sucursala Mediaș înregistrată șa Primăria 
Comunei Moldoveni cu nr. 1031 din 07.08.2018; 
      Examinând expunerea de motive și raportul  de specialitate; 
       Văzând avizul favorabil  ale comisiilor de specialitate a consiliului  local; 
        În temeiul art. 36 alin. (6) lit. a) pct. 1 şi lit.b) şi art. 45, art.115 alin.(1) lit.”b” 
din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare, adoptă prezenta: 
 

HOTARARE: 

Art.1 Se aprobă avizul de principiu în vederea vânzării unor terenuri, aparținând 
domeniului privat al Comunei Moldoveni, identificate în anexă. 
 
Art.2 Cu ducere la îndeplinire a prezentei se împuternicește Primarul comunei 
Moldoveni, prin compartimentul de specialitate. 
 
Art.3 Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri autorităţilor 
şi persoanelor interesate. 
 
              PRESEDINTELE ŞEDINŢEI, 
      Consilier, 
                       Nicolaie MOISEI 
                                                                                                        CONTRASEMNEAZA: 
                                                                                                   SECRETARUL  COMUNEI, 

                                                                                                 Marcela Gabriela  CEPREAGĂ    
 



 


	CONTRASEMNEAZA:
	Marcela Gabriela  CEPREAGĂ

